
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1913 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 

Portaria n° 1208/2021 de 11 de 
novembro de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
das atribuições que lhe conferem  a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, Marília Gabriela dos 
Santos França, CPF nº 055.153.804-01, 
matrícula  nº 9970-4, para a função de 
*Fiscal dos Contratos abaixo descritos: 
 
1. Contrato nº 018-2021 – Dispensa nº 
08/2021 - Referente a contratação de 
pessoas jurídicas de direito privado, sem 
fins lucrativos, como Organização Social, 
para qualificação eventual e futura 
operacionalização da gestão e execução 
das ações e serviço desenvolvidos no 
âmbito do Município de Macau/RN. 
2. Contrato nº 048-2021 – Dispensa nº 
39/2021 - Referente a contratação de 
aluguel de imóvel com o objetivo de 
realizar as atividades inerentes ao 

funcionamento do Conselho Tutelar da 
Criança e do Adolescente  do Município de 
Macau/RN. 
3. Contrato nº 051-2021 – Dispensa nº 
41/2021 - Referente a contratação de 
serviços técnico especializados de 
assessoria e apoio operacional e 
administrativo no âmbito de Cadastro 
Único, Programa Bolsa Família, Programa 
Criança Feliz, Proteção Social Básica e 
Especial e Gestão Municipal do Sistema 
Único de Assistência Social do Município de 
Macau/RN. 
 
Art. 2º - As principais atribuições e/ou 
funções do Fiscal de Contrato celebrado 
são: 
 
I – Zelar pelo efetivo cumprimento das 
obrigações contratuais assumidas e pela 
qualidade do serviço fornecido; 
 
II – Acompanhar e fiscalizar toda a 
execução do contrato, verificar se o objeto 
do contrato está sendo cumprido de acordo 
com os detalhes estabelecidos no Projeto 
Básico ou Termo de Referência; 
 

III – Avalia os resultados, atesta 
recebimento ou informa ao gestor sobre 
infrações e inadimplementos para tomada 
de providência (penalidades, rescisões etc). 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário.  
 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 11 de 
novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE REC HUMANOS 
 
 
*Republicação por Incorreção 
 
PORTARIA Nº 1271/2021, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2021. 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1913 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Jose 
Ferreira Borges, efetivo(a) na função de 
Vigia - matrícula nº 007900, com admissão 
em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Férias em 
Gozo, de acordo com Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto 
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 01/12/2021,  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de 
novembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
Portaria n° 1272/2021 de 24 de 
novembro de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
das atribuições que lhe conferem  a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, Kelly Cristina Teodosio 
da Silva Cunha, CPF nº 779.373.414-91, 
matrícula  nº 009423-4, para a função de 
Gestora dos Contratos abaixo descritos: 
 
1. Contrato nº 018-2021 – Dispensa nº 
08/2021 - Referente a contratação de 
pessoas jurídicas de direito privado, sem 
fins lucrativos, como Organização Social, 
para qualificação eventual e futura 
operacionalização da gestão e execução 
das ações e serviço desenvolvidos no 
âmbito do Município de Macau/RN. 
2. Contrato nº 048-2021 – Dispensa nº 
39/2021 - Referente a contratação de 
aluguel de imóvel com o objetivo de 
realizar as atividades inerentes ao 
funcionamento do Conselho Tutelar da 
Criança e do Adolescente  do Município de 
Macau/RN. 
3. Contrato nº 051-2021 – Dispensa nº 
41/2021 - Referente a contratação de 

serviços técnico especializados de 
assessoria e apoio operacional e 
administrativo no âmbito de Cadastro 
Único, Programa Bolsa Família, Programa 
Criança Feliz, Proteção Social Básica e 
Especial e Gestão Municipal do Sistema 
Único de Assistência Social do Município de 
Macau/RN. 
 
Art. 2º - As principais atribuições e/ou 
funções do Gestor de Contrato celebrado 
são: 
 
I – O Gestor do Contrato administrativo 
possui foco na relação jurídica com a 
contratada, ou seja, um perfil 
administrativo; 
 
II – Promover reunião inicial com a 
contratada de modo a esclarecer o objeto 
contratual e apresentar, formalmente o 
fiscal do contrato; 
 
III – Exigir o cumprimento do contrato, 
buscando qualidade, economia e 
minimização de riscos; 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário.  
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 24 de 
novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE REC HUMANOS 
 
Portaria n° 1273/2021 de 24 de 
novembro de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
das atribuições que lhe conferem  a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, Tiago Jose Nascimento 
de Oliveira, CPF nº 049.884.464-17, 
matrícula  nº 000106-6, para a função de 
Gestor dos Contratos abaixo descritos: 
 
1. Contrato nº 032/2018 – Pregão 
Presencial nº 009/2018 - Referente a 
contratação de empresa especializada na 
solução de tecnologia de informação (TI) 
integrada para gestão de saúde pública, 
destinados aos ACS`S e ACE`S. 
 

2. Contrato nº 035/2018 – Pregão 
Presencial nº 022/2018  - Referente a 
contratação de especializada na locação de 
gerador de energia visando atender as 
necessidades demandadas pelo Hospital 
Antônio Ferraz e pelo Pronto Socorro 
Alfredo Teixeira, ambos localizados no 
município de Macau. 
 
3. Contrato nº 041/2017 – Pregão 
Presencial nº 021/2017 - Referente a 
contratação de empresa especializada na 
locação de ambulâncias, destinadas a 
secretaria municipal de saúde. 
 
4. Contrato nº 011/2019 – Pregão 
Presencial nº 003/2019 – Referente 
Aquisição de água Mineral. 
 
5. Contrato nº 011/2021 – Pregão 
Presencial nº 001/2021 – Referente a 
contratação de empresa especializada no 
fornecimento de medicamentos éticos, 
genéricos e similares, com base no maior 
desconto percentual para o Município de 
Macau/RN. 
 
6. Contrato nº 020/2021 – Pregão 
Presencial nº 005/2021 – Referente a 
contratação de empresa especializada na 
confecção de próteses dentárias totais ou 
parciais, para atender a população do 
Município de Macau/RN. 
 
7. Contrato nº 024/2021 – Pregão 
Presencial nº 010/2021 – Referente a 
contratação de empresa especializa no 
fornecimento de gases através de locação 
mensal de sistema gerador de oxigênio e ar 
medicinal acompanhada de sistema para 
envase de cilindros, destinado ao Hospital 
Antônio Ferraz e Pronto Socorro Alfredo 
Teixeira, no município de Macau/RN. 
 
8. Contrato nº 025/2021 – Pregão 
Presencial nº 009/2021 – Referente a 
Contratação de empresa especializada na 
recarga de cilindros de oxigênio medicinal, 
destinado ao atendimento de pacientes no 
Hospital Antônio Ferraz e Pronto Socorro 
Alfredo Teixeira, no município de 
Macau/RN. 
 
9. Contrato nº 034/2021 – Dispensa 
nº 029/2021 – Referente a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de 
suprimentos para impressoras 
multifuncional da secretaria municipal de 
Macau/RN. 
 
Art. 2º - As principais atribuições e/ou 
funções do Gestor de Contrato celebrado 
são: 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1913 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

 
I – O Gestor do Contrato administrativo 
possui foco na relação jurídica com a 
contratada, ou seja, um perfil 
administrativo; 
 
II – Promover reunião inicial com a 
contratada de modo a esclarecer o objeto 
contratual e apresentar, formalmente o 
fiscal do contrato; 
 
III – Exigir o cumprimento do contrato, 
buscando qualidade, economia e 
minimização de riscos; 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário.  
 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 24 de 
novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE REC HUMANOS 
 
Portaria n° 1274/2021 de 24 de 
novembro de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
das atribuições que lhe conferem  a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, Veronique Barros 
Bezerra, CPF nº 736.643.754-91, matrícula  
nº 0015598, para a função de Fiscal dos 
Contratos abaixo descritos: 
 
1. Contrato nº 032/2018 – Pregão 
Presencial nº 009/2018 - Referente a 
contratação de empresa especializada na 
solução de tecnologia de informação (TI) 
integrada para gestão de saúde pública, 
destinados aos ACS`S e ACE`S. 
 
2. Contrato nº 011/2019 – Pregão 
Presencial nº 003/2019 – Referente 
Aquisição de água Mineral. 
 
3. Contrato nº 034/2021 – Dispensa 
nº 029/2021 – Referente a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de 
suprimentos para impressoras 
multifuncional da secretaria municipal de 
Macau/RN. 
 

Art. 2º - As principais atribuições e/ou 
funções do Fiscal de Contrato celebrado 
são: 
 
I – Zelar pelo efetivo cumprimento das 
obrigações contratuais assumidas e pela 
qualidade do serviço fornecido; 
 
I – Acompanhar e fiscalizar toda a execução 
do contrato, verificar se o objeto do 
contrato está sendo cumprido de acordo 
com os detalhes estabelecidos no Projeto 
Básico ou Termo de Referência; 
 
II – Avalia os resultados, atesta 
recebimento ou informa ao gestor sobre 
infrações e inadimplementos para tomada 
de providência (penalidades, rescisões etc). 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário.  
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 24 de 
novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE REC HUMANOS 
 
Portaria n° 1275/2021 de 24 de 
novembro de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
das atribuições que lhe conferem  a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, Ivani Varela Bento da 
Silva, CPF nº 298.068.548-88, matrícula  nº 
0032034, para a função de Fiscal dos 
Contratos abaixo descritos: 
 
1. Contrato nº 035/2018 – Pregão 
Presencial nº 022/2018  - Referente a 
contratação de especializada na locação de 
gerador de energia visando atender as 
necessidades demandadas pelo Hospital 
Antônio Ferraz e pelo Pronto Socorro 
Alfredo Teixeira, ambos localizados no 
município de Macau. 
 
2. Contrato nº 041/2017 – Pregão 
Presencial nº 021/2017 - Referente a 
contratação de empresa especializada na 
locação de ambulâncias, destinadas a 
secretaria municipal de saúde. 
 

3. Contrato nº 011/2019 – Pregão 
Presencial nº 003/2019 – Referente 
Aquisição de água Mineral. 
 
4. Contrato nº 024/2021 – Pregão 
Presencial nº 010/2021 – Referente a 
contratação de empresa especializa no 
fornecimento de gases através de locação 
mensal de sistema gerador de oxigênio e ar 
medicinal acompanhada de sistema para 
envase de cilindros, destinado ao Hospital 
Antônio Ferraz e Pronto Socorro Alfredo 
Teixeira, no município de Macau/RN. 
 
5. Contrato nº 025/2021 – Pregão 
Presencial nº 009/2021 – Referente a 
Contratação de empresa especializada na 
recarga de cilindros de oxigênio medicinal, 
destinado ao atendimento de pacientes no 
Hospital Antônio Ferraz e Pronto Socorro 
Alfredo Teixeira, no município de 
Macau/RN. 
 
 
Art. 2º - As principais atribuições e/ou 
funções do Fiscal de Contrato celebrado 
são: 
 
I – Zelar pelo efetivo cumprimento das 
obrigações contratuais assumidas e pela 
qualidade do serviço fornecido; 
 
II – Acompanhar e fiscalizar toda a 
execução do contrato, verificar se o objeto 
do contrato está sendo cumprido de acordo 
com os detalhes estabelecidos no Projeto 
Básico ou Termo de Referência; 
 
III – Avalia os resultados, atesta 
recebimento ou informa ao gestor sobre 
infrações e inadimplementos para tomada 
de providência (penalidades, rescisões etc). 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário.  
 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 24 de 
novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE REC HUMANOS 
 
Portaria n° 1276/2021 de 24 de 
novembro de 2021. 
 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1913 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
das atribuições que lhe conferem  a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - DESIGNAR, Suelda Martins da Silva, 
CPF nº 566.233.484-68, matrícula  nº 
007129, para a função de Fiscal do 
Contrato abaixo descrito: 
 
1. Contrato nº 011/2021 – Pregão 
Presencial nº 001/2021 – Referente a 
contratação de empresa especializada no 
fornecimento de medicamentos éticos, 
genéricos e similares, com base no maior 
desconto percentual para o Município de 
Macau/RN. 
 
Art. 2º - As principais atribuições e/ou 
funções do Fiscal de Contrato celebrado 
são: 
 
I – Zelar pelo efetivo cumprimento das 
obrigações contratuais assumidas e pela 
qualidade do serviço fornecido; 
 
II – Acompanhar e fiscalizar toda a 
execução do contrato, verificar se o objeto 
do contrato está sendo cumprido de acordo 
com os detalhes estabelecidos no Projeto 
Básico ou Termo de Referência; 
 
III – Avalia os resultados, atesta 
recebimento ou informa ao gestor sobre 
infrações e inadimplementos para tomada 
de providência (penalidades, rescisões etc). 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário..  
 
Registre-se e publique-se. 
 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 24 de 
novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE REC HUMANOS 
 
Portaria n° 1277/2021 de 24 de 
novembro de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
das atribuições que lhe conferem  a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1° - DESIGNAR, Suany Nobre de 
Oliveira, CPF nº 099.030.714-00, matrícula  
nº 0012513, para a função de Fiscal do 
Contrato abaixo descrito: 
 
1. Contrato nº 020/2021 – Pregão 
Presencial nº 005/2021 – Referente a 
contratação de empresa especializada na 
confecção de próteses dentárias totais ou 
parciais, para atender a população do 
Município de Macau/RN. 
 
Art. 2º - As principais atribuições e/ou 
funções do Gestor de Contrato celebrado 
são: 
I – O Gestor do Contrato administrativo 
possui foco na relação jurídica com a 
contratada, ou seja, um perfil 
administrativo; 
 
II – Promover reunião inicial com a 
contratada de modo a esclarecer o objeto 
contratual e apresentar, formalmente o 
fiscal do contrato; 
 
III – Exigir o cumprimento do contrato, 
buscando qualidade, economia e 
minimização de riscos; 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário.  
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, Macau/RN, 24 de 
novembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE REC HUMANOS 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 046/2021 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 
 
O Município de MACAU/RN, torna público 
que fica marcada a sessão para o dia 06 de 
dezembro de 2021, às 08h45m, onde fará 
realizar LICITAÇÃO N.º 046/2021 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, 
visando registro de preço para futura 
contratação de empresa especializada no 
fornecimento de insulinas, seringas, 
agulhas, tiras e lancetas para o 
atendimento das necessidades especiais dos 
insulinodependentes, através do Fundo 

Municipal de Saúde do Município de 
Macau/RN. O edital encontra-se à 
disposição através do e-mail 
macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do 
Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por 
meio de dispositivo removível (pen-drive ou 
HD externo). A sessão realizar-se-á na sala 
da Comissão de Licitação. 
 
Macau/RN, 24 de novembro de 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 047/2021 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021 
 
O Município de MACAU/RN, torna público 
que fica marcada a sessão para o dia 06 de 
dezembro de 2021, às 13h00, onde fará 
realizar LICITAÇÃO N.º 047/2021 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, 
visando registro de preço para futura 
contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de informática, 
destinado as unidades de saúde, visando 
atender as necessidades e modernizar a 
rede municipal de saúde do Município de 
Macau/RN. O edital encontra-se à 
disposição através do e-mail 
macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do 
Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por 
meio de dispositivo removível (pen-drive ou 
HD externo). A sessão realizar-se-á na sala 
da Comissão de Licitação. 
 
Macau/RN, 24 de novembro de 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
SETOR DE LICITAÇÕES 
LICITAÇÃO Nº 007/2021 – MODALIDADE  
 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021. 
 
CONVOCAÇÃO DE LICITANTES 
REMANESCENTES 
Licitação nº 007/2021, na modalidade 
Pregão Presencial SRP, processo 
administrativo n° 020/2021. 
Objeto: registro de preços para aquisições 
futuras e parceladas de material de 
limpeza para atender as necessidades dos 
setores públicos do Município de Macau/RN.  
Considerando que o licitante W B 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 
07.018.761/0001-10, que apresentou o 
menor preço nos itens 01, 02, 16, 17, 22, 
24, 46, 50, 61, 63, 66, 67, 74, 75; 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1913 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

totalizando o valor global de R$ 266.296,15 
(duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e 
noventa e seis reais e quinze centavos), 
pediu desistência dos lances registrados na 
Ata de Registro de Preço nº 014/2021, e 
visto a urgência da contratação.  
CONVOCO os licitantes: empresa C H 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
15.495.405/0001-15, assumindo os itens 01, 
02, 17 e 61; empresa F. DAS CHAGAS SILVA 
NETO, CNPJ: 19.518.098/0001-00, 
assumindo os itens 63, 66, 67, 74 e 75; 
empresa LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 
32.281.300/0001-82, assumindo o item 50 e 
a empresa PN COMERCIO E SERVICO LTDA, 
CNPJ: 32.173.778/0001-99, assumindo os 
itens 16, 22, 24 e 46. Segundos colocados 
para renegociação nos respectivos itens, no 
prazo de até o dia 26/11/2021, no horário 
das 08h00 às 16h00.  
Nessa oportunidade será analisada a 
aceitabilidade de sua oferta, verificando o 
atendimento das condições de habilitação 
e, se for o caso declarado vencedor.  
 
Macau/RN, 24 de novembro de 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 


